GOVERNO DO

ESTADO DO ACRE
www.ac.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE

PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO

Av. Nações Unidas, nº 2.604, 7º BEC - 69.908-620 -Rio Branco/AC
68 3226-2801/ 3226-4365 / 3226-2441

1

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL PARA FIRMAR TERMO DE COLABORAÇÃO OBJETIVANDO EXECUÇÃO DE
PROJETO VOLTADO AO PAGAMENTO DA SUBVENÇÃO ECONÔMICA AOS
PRODUTORES DE BORRACHA E MURMURU E DERIVADOS CONFORME
PRECONIZA A LEI Nº 1.277/1999.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE PRODUÇÃO E

AGRONEGÓCIO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto nº

4.653/2019, de 11 de novembro de 2019, tendo em vista o Chamamento Público para

Seleção de Organização da Sociedade Civil para firmar Termo de Colaboração

objetivando execução de projeto voltado ao pagamento da subvenção econômica aos

produtores de borracha e murmuru e derivados conforme preconiza a lei nº 1.277/1999.

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o resultado final da fase de seleção da Chamada Pública

Nº 01/2020 - SEPA, que teve como selecionadas as entidades: Cooperativa Central

de Comercialização Extrativista do Estado do Acre Ltda – COOPERACRE, CNPJ nº

04.814.502/0001-07; Cooperativa dos Produtores Agroextrativista Santa Fé – Ltda –

COPASFE, CNPJ Nº 04.788.286/0001-72; Cooperativa Agroextrativista Libertadora –

COOPERLÍBER, CNPJ Nº 30.937.538/0001-98; Cooperativa Agroextrativista de

Tarauacá – CAET, CNPJ Nº 05.033.939/0001-76 e Cooperativa dos Produtores de

Agricultura Familiar e Economia Solidária de Nova Cintra – COOPERCINTRA, CNPJ

Nº 14.685.652/0001-11.

Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Rio Branco-Acre, 19 de outubro de 2020.

Edivan Maciel de Azevedo

Secretário de Estado de Produção e Agronegócio

Decreto nº. 4.653/2019